
 1 

Zápis z 6Zápis z 6Zápis z 6Zápis z 6. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie. schůze Rady Státního fondu kinematografie    
11111111. . . . dubnadubnadubnadubna    2013201320132013    

 
 

Místo konáníMísto konáníMísto konáníMísto konání: kino Mat, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
    
PřítomniPřítomniPřítomniPřítomni    –––– členové Rady členové Rady členové Rady členové Rady: : : : Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza 
Czesany Dvořáková, PhD., Jaromír Kallista, Ludvík Klega, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva 
Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr 
Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D. 
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Olga 
Raitoralová, Jana Pišvejcová, Šimona Kruková 
    
Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
    
Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
    
ZapisovatelZapisovatelZapisovatelZapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
1. Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
2. schválení programu 

 
Usnesení č. 54Usnesení č. 54Usnesení č. 54Usnesení č. 54    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání v následujícím znění:  

a. Schválení programu jednání  
b. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
c. Dlouhodobá koncepce Rady 
d. Korespondence 
e. Různé 

a. festivaly 
b. kodex člena Rady při účasti na festivalech 

 
 

3. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Rada Státního fondu kinematografie vzala na vědomí informace ředitelky Státního fondu 
kinematografie. 
 
Příloha č. 1 rozpočet Státního fondu kinematografie 
 



 2 

4. Dlouhodobá koncepce Rady 

 
Vedoucí pracovních komisí předložili první návrhy dlouhodobé koncepce a seznámili 
s nimi ostatní členy Rady. Veškeré materiály (dlouhodobá koncepce, první znění výzvy a 
příslušné formuláře) budou zpřístupněny ostatním členům Rady, kteří mají povinnost 
připomínkovat jednotlivé materiály do příštího jednání Rady dne 2. května 2013, kdy by 
mělo dojít k definitivnímu schválení znění výzev a formulářů pro účely prvních výzev. 
 

5. Korespondence 

 
Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 55555555    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 2918 Nabarvené ptáče. 
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 56565656    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3483 Fragmenty P.K. 
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 57575757    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 2893 Nebeský dar. 
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 58585858    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje lhůtu pro dokončení projektu č. 3494 Cesta 
ven. 
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 59595959    
    

Rada Státního fondu kinematografie sssschvalujechvalujechvalujechvaluje změnu financování projektu č. 2960 Kmotr 
Vedral. 
 
 

6. Různé 

 
Žádost festivalů o změnu financování festivalů a přehlídek v roce 2013 a v roce 2014.  
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 60606060    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje změnu krátkodobé koncepce a rozhodla se 
navýšit okruh 9. filmový festival a přehlídka v oblasti kinematografie o 2, 5 mil. Kč, které 
budou určeny na podporu festivalů a přehlídek konaných v roce 2013. Tyto finanční 
prostředky jsou odebrány z rezervy Fondu, která nově činí 3,5 mil. Kč místo původních 6 
mil. Kč. 
 



 3 

Příloha: krátkodobá koncepce Rady 1. změna 
 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     
 

Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 61616161    
 

Rada Státního fondu kinematografie ukládáukládáukládáukládá členu Rady při jeho účasti na festivalu, na 
jehož podpoře se Fond podílel, povinnost o takové své účasti informovat ostatní členy 
Rady a to nejpozději na jednání Rady, které se uskuteční po konání festivalu. Informace o 
účastech členů Rady na festivalech budou součástí zápisu z jednání Rady.  

 
 
 
Petr Vítek………………………………………………. 
 
Ludvík Klega……………………………………………. 
 
Sylva Legnerová………………………………………. 


